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Maahantulon välineellistämisen torjuminen ja rajaturvallisuuden vahvistaminen

Asettaminen Sisäministeriö asettaa lainsäädäntöhankkeen maahantulon välineellistämisen 
torjumiseksi ja rajaturvallisuuden vahvistamiseksi.

Toimikausi Hankkeen toimikausi on 19.2.–31.3.2024.

Tausta Turvallisuustilanne Euroopassa ja Suomen lähialueilla on epävakaa ja turvalli-
suusympäristön jännitteet heijastuvat Suomen rajaturvallisuustilanteeseen itä-
rajalla. Suomi on ollut syksystä 2023 alkaen välineellistetyn maahantulon koh-
teena. Maahantulon välineellistäminen on yksi keinoista pyrkiä vaikuttamaan 
Suomen ja EU:n rajaturvallisuuteen, kansalliseen turvallisuuteen ja yleiseen 
järjestykseen. Suomen on varauduttava siihen, että painostaminen jatkuu pit-
käaikaisesti ja että välineellistetty maahantulo saa aiempaa laajempia ja vaka-
vampia muotoja.

Suomeen kohdistettavaan vaikuttamiseen on toistaiseksi vastattu rajavartio-
lain (578/2005) 16 §:n mukaisilla toimenpiteillä. Valtioneuvosto päätti 8.2.2024
jatkaa itärajan rajanylityspaikkojen suljettuna pitämistä ja kansainvälisen suo-
jelun hakemisen keskittämistä pois itärajalta 14.4.2024 saakka (SM/2024/5).

Tavoite ja tehtävä Hankkeen tavoitteena on selvittää ja valmistella lakimuutokset, joiden avulla 
voidaan tehokkaasti torjua maahantulon välineellistämisen muodossa Suo-
meen kohdistettavaa painostamista ja vahvistaa rajaturvallisuutta. Valmiste-
lussa huomioidaan viranomaisten toimintamahdollisuudet myös maahantulon 
välineellistämisen vakavimmissa tilanteissa. Valmistelussa selvitetään mah-
dollisuus säätää asiasta tarvittaessa perustuslain säätämisjärjestyksessä.

Tavoitteena on, että hallituksen esitys annetaan eduskunnalle maaliskuussa 
2024.

Organisointi Valmistelua varten perustetaan työryhmä, jonka puheenjohtajana toimii halli-
tusneuvos Sanna Palo sisäministeriön rajavartio-osastolta ja varapuheenjoh-
tajana maahanmuuttojohtaja Sanna Sutter sisäministeriön maahanmuutto-
osastolta. Vastuuvalmistelijoina toimivat lainsäädäntöneuvos Anne Ihanus si-
säministeriön rajavartio-osastolta ja johtava asiantuntija Sanna Montin sisämi-
nisteriön maahanmuutto-osastolta. Valmisteluun osallistuvat lainsäädäntöneu-
vos Yrsa Nyman ja lainsäädäntöneuvos Lauri Koskentausta oikeusministe-
riöstä, yksikönpäällikkö Krista Oinonen ja lainsäädäntösihteeri Satu Sistonen 
ulkoministeriöstä ja yksikön päällikkö Mikko Lehmus sisäministeriön rajavartio-
osaston raja- ja meriosastolta. Säädösvalmisteluavustajina toimivat osastosih-
teeri Hanna Kauppinen sisäministeriön rajaosastolta ja säädösvalmisteluavus-
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taja Tiina Pelkonen sisäministeriön maahanmuutto-osastolta.

Kustannukset Työ tehdään virkatyönä. Hankkeeseen käytettävä työaika ja muut kulut kirja-
taan sisäministeriön maahanmuutto-osaston osalta toimintokohteelle 2000 
520 100 ja rajavartio-osaston osalta toimintokohteelle 9999 520 000.

Sisäministeri Mari Rantanen

Osastopäällikön sijainen, kenraalimajuri  Matti Sarasmaa

 Jakelu  Palo, Sutter, Ihanus, Montin, Nyman, Koskentausta, Oinonen, Sistonen, Lehmus, Kauppi-
nen, Pelkonen

 
 Tiedoksi  Valtiosihteeri Martelius

Erityisavustaja Paaso
Erityisavustaja Kerttula
Kansliapäällikkö Pimiä

Sisäministeriö, maahanmuutto-osasto
Sisäministeriö, rajavartio-osasto
Sisäministeriö, poliisiosasto
Sisäministeriö, kansallisen turvallisuuden yksikkö
Oikeusministeriö
Ulkoministeriö
Valtioneuvoston kanslia

Maahanmuuttovirasto
Rajavartiolaitoksen hallintoyksiköt

Sisäministeriön viestintä
Rajavartiolaitoksen esikunnan viestintäyksikkö
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